
Ročník 1940 313

Sbírka zákonů a nařízení
Protektorátu Cechy a Morava.

Částka 40. Vydána dne 10. dubna 1940.
Cena: K 1'—. ''~

Obsah: (120.—123.) 120. Nařízení o nové úpravě statistických známek. — 121. Vyhláška 6 zastu
pitelnosti známek (lístků) pro cestující a hostince, platných v Říši a v Protektorátu Čechy 
a Morava. — 122. Vyhláška o vydání nových papírových korun. — 123. Vyhláška, kterou se 
uveřejňuje opatření Národní banky pro Čechy a Moravu v Praze o některých náležitostech při 
obchodu s drahými kovy a o výrobě předmětů z drahých kovů.

120.
Vládní nařízení 

ze dne 14. března 1940 

o nové úpravě statistických známek.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle zákona ze dne 13. července 1922, 
č. 235 Sb., o nové úpravě statistiky zahranič
ního obchodu:

ČI. I.

čl. II.
Nové statistické známky nabývají platnosti 

dnem počátku účinnosti tohoto nařízení. Do
savadní statistické známky zůstávají v plat
nosti do vyčerpání zásoby.

Čl. III.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je předseda vlády v dohodě 
s ministry průmyslu, obchodu a živností, 
financí, dopravy a veřejných prací.

§ 45 vládního nařízení ze dne 9. listopadu 
1922, č. 328 Sb., kterým se provádí zákon ze 
dne 13. července 1922, č. 235 Sb., o nové 
úpravě statistiky zahraničního obchodu, ve 
zněni upraveném vládním nařízením ze dne
29. srpna 1924, č. 188 Sb., se mění a zní :

„Statistické známky mají tvar obdélníku 
se zoubkovanými okraji, nápis označující je 
jako statistickou známku, menší znak Protek
torátu Čechy a Morava a označení hodnoty: 
1 K, 5 K a 10 K.

Znátnky za 1 K jsou zelené, známky za 5 K 
jsou modré a známky za 10 K jsou červené.

Prodirkování statistických známek malými 
písmenky nebo jinými značkami nebo vy
pouklým vtlačením písmen neb značek na 
nich lisem, aby byl označen vlastník, není do
voleno.

Známky, od kterých zoubky okraj ní byly 
odříznuty, nebo takové, které jsou poškozeny 
nebo byly již přilepeny, jsou neplatný a ne
smí jich býti upotřebeno k zapravení po
platku. “

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

121.
Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 27. března 1940 

o zastupitelnosti známek (lístků) pro cestující 
a hostince, platných v Říši a v Protektorátu 

Čechy a Morava.

Podle § 11 vládního nařízení ze dne 18. září 
1939, č. 206 Sb., kterým se zmocňuje minis
terstvo zemědělství k úpravě hospodaření ně
kterými potravinami a krmivý, vyhlašuji:

56


